GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR ALEX DE JESUS

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº. 1116 /2019.

     O Vereador Alex de Jesus que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora, após
cumpridas as Formalidades Regimentais e ouvido o Plenário, seja solicitado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão Coelho,
interceder junto a Secretaria de Infraestrutura, na pessoa do Secretário Fred
Machado, para que execute o saneamento básico do Bairro Parque  Massangano.

Justificativa:

O saneamento dos bairros é uma questão de saúde pública, uma vez que retiram das
ruas os esgotos que correm ao céu aberto provocando acúmulo de insetos e trazendo
inúmeras doenças aos moradores, melhora a qualidade de vida dos mesmos e resgata a
prazo de viver com saúde.

Sala das Sessões, 03 de outubro de 2019.

Alex de Jesus

VEREADOR-PRB

cas